Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

 Nº019/2017

Autor: Carlos Araújo

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta
Augusta Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada
expediente Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia ao
Assessor de Planejamento, ao Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas,
“a possibilidade de providenciar de imediata urgência que seja solucionado
o problema de água em toda a extensão da Avenida Duvílio Ometto no
Bairro Novo Horizonte que na época da chuva fica empoçada, sendo o local
mais prejudicado do início da rotatória até em frente o mercado Novo
Horizonte”.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é reclamação dos
comerciantes e moradores, que o local na época de chuva empossa água
trazendo muito transtorno aos donos de comércio e moradores ficando o local
de difícil acesso às pessoas deixando ainda um mau cheiro insuportável, além
de ficar exposta para proliferação do mosquito da dengue

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando
externar maior segurança aos moradores próximo aquele local, é que indicamos
a viabilização de “imediata urgência a solução do problema do grande
volume de água que na época da chuva alaga a avenida citada e
conseqüente após a chuva a água fica empoçada em determinados locais.”

Sala das Sessões em 05 de junho de 2017.

Carlos Araújo
Vereador - PP